各 所 属 長  様

１ ＪＯＣジュニアオリンピックカップ
第４４回全日本ジュニアバドミントン選手権大会　群馬県予選会

２ 群馬県バドミントン協会

３ 群馬県バドミントン協会事業本部・選手指導本部
群馬県高等学校体育連盟バドミントン専門部
群馬県中学校体育連盟バドミントン専門部
みどり市バドミントン協会

４ ・ ・

・

５
６

７

(1) (1)本年度内に満１８才に達しない者。
(2)

(2)
(3)

(3) ・
・
・

(4)

＊

(4)
・
・

※

令和７年７月７日

会 長 新 木 敬 司

ＪＯＣジュニアオリンピックカップ　第４４回全日本ジュニアバドミントン選手権大会
群馬県予選会の開催について(ご案内)

　標記大会を下記のとおり開催いたしますので、参加されますようご案内いたします。

及び

参 加 資 格

日 時

種 目
競 技 規 則

記

大 会 名

主 催

主 管

会 場 『桐生大学グリーンアリーナ』

ジュニア新人の部 ジュニアの部

令和７年８月１２日(火)　シングルス
７時３０分開場（予定）　８時３０分開会
『アイオーしんきん伊勢崎アリーナ』

令和７年８月１３日(水)　ダブルス
７時４０分開場（予定）　８時３０分開会

令和７年８月１４日(木)　シングルス
７時４０分開場（予定）　８時３０分開会

『桐生大学グリーンアリーナ』
男女シングルス 男女シングルス・男女ダブルス

　令和７年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規定によるが、出場者が
多い場合はポイント制限をすることもある。
　令和７年度(公財)日本バドミントン協会並びに群馬県バドミントン協会登録者で、次に
該当する者。但し、両方の部の参加は認めない(新人の部とジュニアの部)

中学生２年生以下(小学生も含む)の者

中学生は、(2)以外に
・各学校（チーム）で男女それぞれ２名

・本年度の県中学生夏季大会、個人戦シ
　ングルスのベスト３２以内の者。

シングルス・ダブルスを兼ねることがで
きる。
高校生は、
男女シングルス各学校３名以内。
男女ダブルス各学校５組以内。

小学生は(2)以外で、県小学生連盟から

令和７年度・県強化指定選手
（小６･中学１･２年生）

ダブルスのペア編成については、その他
(5)を参照してください。

中学生は、

個人戦シングルスベスト８以内の者
個人戦ダブルスベスト４以内の者

の推薦を受けた者。(男女各８名以内)

令和７年度全国高校総体バドミントン競技
県予選会で個人戦シングルスにおいてベス
ト１６以内に入った者及びダブルスにおい
てベスト８以内に入った者。(有資格者が
ダブルスに出場する場合、パートナーは無
資格者でもよい。ただし、シングルスで有
した参加資格はシングルスのみ有効であ
り、ダブルスにその参加資格は適用されな
い。また、ダブルスで有した参加資格はダ
ブルスのみ有効であり、シングルスにその
参加資格は適用されない。)

上記のシングルス３名、ダブルス５組に
は含まれないが申込みは行うこと。

令和７年度県強化指定選手(中３)
本年度の県中学生総体

群馬県バドミントン協会

（ 公 印 省 略 ）

  以内

８
９
10

11
12

13
14

(1) (1)

(2)

(2)

(3)

15

ダブルスのペアは、同一校（チーム）で組まなくてもよいが、同一都道府県内に限る。そ
の場合、両者が７の参加資格を有すること。（なお、両校（両チーム）の出場枠の数に含
むものとします。）

参 加 料

競 技 方 法
使用シャトル

表 彰
申 込 み

　　　 Ｅメールアドレス
bad.takada.1617@gmail.com

(3)

　　※ 申込書の記載内容は、試合結果等をホームページに記載することがあります。
組 合 せ 主催者一任のこと

　　高崎市立大類中学校内

高校生は、今大会の結果を県高校新人大会個人戦のシード決定参考資料の一部とする。

大会中の事故、ケガの責任は一切負わない。
審判は、敗者審判制です。各学校で必要な人数を確保してください。

  太田市立太田高等学校

　①メールで添付し申し込む（必須）
　②印の押されたものを郵送（必須）

〒373-0842 太田市細谷町1510

        桒　原　遼　太  宛

　　　　  髙田　晃　宛
℡ 027-352-3253  FAX  027-353-1628

　高校生は、令和７年８月１日(金)までに、
下記宛に申し込む。

令和７年８月１日(金)までに
【申込み手順】

　中学生は、新人の部もジュニアの部もすべ
て、下記宛に申し込む。

　〒370-0036  高崎市南大類町1455番地

各種目ともトーナメント方式により行う。
今年度(公財)日本バドミントン協会　検定球(水鳥球)を大会本部で用意する。

ジュニア　新人の部 ジュニアの部

（当日の受付時に納入ください。）

男女とも１位～３位を表彰する。

シングルス　１名　１，５００円
ダブルス　　１組　３，０００円

    ℡ 0276-31-3321  FAX 0276-32-3004
    　 Ｅメールアドレス

t-00084@giga.otacity-hs.ed.jp

　なお、申込書の記載内容は、プログラム以
外には使用しない。

(2)

第４４回全日本ジュニアバドミントン選手権大会の出場者は、県予選会の結果を参考に、
　・｢ジュニアの部｣の出場枠－男女各１シングルス・男女各１ダブルス
　・｢ジュニア新人の部｣の出場枠－男女各２シングルス
を県バドミントン協会選手指導本部で協議し決定する。
　なお、前述の参加資格をふまえ、次に該当する選手は県予選に出場しなくても本大会の
出場権が与えられる。

令和７年度全国小学生ＡＢＣ大会Ａの
部、２位以内の者。

(4)
(5)

感染症対策

そ の 他 (1)

令和７年度全国高等学校総合体育大会ラ
ンキング、男女シングルス３２位以内、
ダブルス１６位以内の者。但しダブルス
の組み替えは認められない。

（公財）日本バドミントン協会推薦者

（公財）日本バドミントン協会推薦者

感染症の対応については、原則、各中央競技団体のガイドラインや自治体の指針に従う
こととし、その他、教育委員会や高体連事務局からの方針等があった際はそれに従って
ください。
その他、個人でできる熱中症対策も行ってください。

令和６年度全国高等学校総合体育大会ラ
ンキング、男女シングルス８位以内、ダ
ブルス４位以内の者。但し、ダブルスの
組み替えは認められない。

※例年とは
申し込み先
が異なりま
すのでご注
意ください。

mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com
mailto:bad.takada.1617@gmail.com